

Klimastald til malkekøer

Af Malene Myllerup

Metanhuset i projektet "Klimastald til malkekøer" har nået sin næste milepæl og måler i skrivende stund udledningen af metan, ammoniak og lugt i Lars Hansens kvægstald. Spæde data ruller ind, og det er stadig for tidligt at offentliggøre foreløbige resultater i forhold til de nuværende normtal på ammoniak og lugt.

Ifølge Lars er det essentielt, at landbruget deltager aktivt i kampen for en bæredygtig fremtid, og han stiller derfor sin stald og data til rådighed. Derudover har han bidraget til en rekord i likes på vores Facebook-side! Vi er henrykte over, at så mange støtter op om Lars' bidrag og tilkendegiver vigtigheden i landbrugets medvirken og initiativ til at udvikle nye løsninger til fremtidens klimastald. Men som bekendt kan klimadebatter gå vildt for sig på de sociale medier, og dette projekt er ingen undtagelse. Vi er dog overbeviste om, at transparentheden i vores forsøg er en nødvendighed for at kunne vise og argumentere for vores beslutninger, og at vi netop tager beslutninger og konkluderer på et oplyst grundlag. Ikke desto mindre har debatten givet os anledning til at tage en faglig snak om, hvor meget vi i fremtiden skal håndtere debatterne på vores Facebook-side.



Kvæg
Offentliggjort af Christian Rathcke Teglund · 1 d. · 🌐

Mælkeproducent Lars Hansen lægger lige nu stald til et forsøg, hvor SEGES Innovation måler udledningen af metan, ammoniak og lugt fra en mekanisk ventileret kvægstald:

"Jeg vil gerne bidrage til at løse klima-udfordringen. Fra landbrugets side ved vi, hvor vigtigt det er, at data bliver dokumenteret, så beslutningerne bliver taget på et oplyst grundlag. Vi vil derfor gerne hjælpe ved at lægge stald og produktionsdata til," fortæller han.

Når der bliver målt i Lars' stald, kommer luften ind i stalden via ventiler i væggen og forlader stalden gennem udsugninger placeret i kippen. På den måde får vi viden om, hvad potentialet er for at udvikle miljøteknologier, der kan reducere emissionerne fra kvægstalde.

Hvor meget metan, ammoniak og lugt udleder en kvægstald?

Se indblik og annoncer [Boost opslag](#)

👍 539 86 kommentarer 37 delinger